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socialdemokratiske Mindretal ikke. noget 
om selve Realiteten i Sagen, nej, det social- 
demokratiske Mindretal siger i den meget 
kortfattede Klage, at det forbeholder sig 
Ret til at klage til Ministeriet over enhver 
Vedtagelse, der gaar ud paa 홢at berøve vort 
Parti Flertallet". Det socialdemokratiske 
Mindretal er fuldkommen ligeglad, om det 
er Ret eller Uret: enhver Afgørelse, som 
gaar ud paa at berøve vort Parti Flertallet, 
vil vi klage over. Og der klages altsaa til 
den højtærede Indenrigsminister, mærk- 
værdigt nok, da Afgørelsen jo er truffet af 
Byraadet med 9 Stemmer mod 8, og man 
sku,lde dog tro, at alle, der taler saa højt 
om det kommunale Selvstyre, kunde have 
akkviesceret ved denne Afgørelse. Men det 
socialdemokratiske Mindretal klager altsaa, 
og Indenrigsministeren træffer da den i og 
for sig ganske fornuftige Bestemmelse, at 
han sender Sagen tilbage til Nykøbing F. 
Byraad. Han ønsker endnu en Udtalelse 
fra Byraadets Side, og den 23. Marts be- 
handler Byraadet i Nykøbing Sagen og 
vedtager med 9 Stemmer mod 7 at ville 
fastholde sin Kendelse fra Mødet den 12. 
Marts, der fastslaar det rigtige Resultat, at 
begge Stemmesedler er ugyldige. I' den 
Klage, som derefter fra det socialdemo- 
kratiske Mindretal i Byraadet gaar ind til 
Indenrigsministeren, siges det, at det er 
uomtvisteligt, hvem Vælgeren har villet 
stemme paa. Denne Betragbning er selv- 
følgelig fuldkommen rigtig, men det er 
ogsaa uomtvisteligt, hvem Vælgeren har 
villet stemme paa paa den konservative 
Stemmeseddel, og dette vedrører over- 
hovedet ikke Forholdet. 

Sagen ligger saaledes for Indenrigs- 
ministeren, og det er det, vi skal beskæftige 
os med her, at Flertallet i Byraadet i Ny- 
købing F. to Gange træffer den samme Af- 
gørelse, men efter at Socialdemokraterne 
har klaget til Indenrigsministeren, frem- 
sender Indenrigsministeren under 26. Marts 
en Skrivelse til Nykøbing Byraad, og i 
denne Skrivelse, der har en vis Længde, 
og hvori Sagen gennemgaas meget ud- 
førligt, mærker man i høj Grad Indenrigs- 
ministerens egen Pen. Men nogen Af- 
gørelse af det eneste Spørgsmaal, der er 
at afgøre, nemlig om de ,paagælden.de 
Stemmesedler er gyldige eller ikke gyldige, 
træffes ikke. Nej, efter at have refereret 
hele Sagen, saaledes som jeg har refereret 
den her, siger Ministeren: Under de oven- 
for fremsatte Omstændigheder, og da ikke 
blot et enkelt Mandat, men ogsaa det nye 
Byraads Flertal vil afhænge af en enkelt 

Stemme, hvis Gyldighed paa den ene Side 
hævdes af mange baade i Byraadet og 
blandt Vælgerne, medens den paa den anden 
Side bestrides af mange, findes Valget i 
Overensstemmelse med den i Klagen ned- 
lagte subsidiære Paastand at burde om- 
stødes. Ministeren kunde lige saa godt 
have truffet den. Afgørelse: Da mange i 
Nykøbing Falster ønsker et socialdemo- 
kratisk Flertal, og da mange bestrider det 
ønskelige heri, kasserer jeg Valget i Ny- 
købing F. for at give Socialdemokraterne 
Chance for at faa det Flertal, de ikke fik 
den 3. Marts. Det er fuldstændig det samme, 
om Ministeren havde givet den ene eller 
den anden Motivering. Naar hele Valget er 
foregaaet under de rette Former, naar der 
overhovedet ingen Klage er fremkommet, 
er Stemmematerialet frembragt paa den 
rette Maade. Dette viser ogsaa Ministerens 
første Udtalelse i Sagen, da det drejede sig 
om en konservativ Stemmeseddel, idet han 
der udtaler, at han vil kassere den og 
ikke siger det,. fjerneste om, at man skal 
have Omvalg af den Grund; ganske lige- 
gyldigt hvilken Indflydelse det har paa 
Sammensætningen af Byraadet, maa det 
være Ministerens Opgave at træffe en Af- 
gørelse. Og at denne Betragtning er rigtig, 
fremgaar yderligere af følgende Betragt- 
ning:. Det er en teoretisk Mulighed, som 
ingen kan bestride, at ved Omvalget den 
16. April kommer Forholdene til at ligge 
nøjagtig paa samme Maade som den 3. 
Marts, at Flertallet hænger i een Stemme, 
og at denne ene Stemme har et Særpræg 
som den socialdemokratiske. Jeg spørger 
da den højtærede Indenrigsminister: Hvilken 
Afgørelse vil han da træffe? Vil han da 
stille sig paa det Standpunkt, at saa skal 
Omvalget kasseres, eller vil han ikke være 
nødt til at træffe Afgørelse af, om denne 
Stemmeseddel er gyldig eller ugyldig? Jeg 
stiller endvidere det Spørgsmaal til den 
højtærede Indenrigsminister: Der er fra 
konservativ Side i Nykøbing F. stillet det 
Spørgsmaal til Indenrigsministeren, om en 
Stemmeseddel som den socialdemokratiske 
er gyldig eller ej, om man altsaa ved Om- 
valget har Lov til, saaledes som den paa- 
gældende Vælger har gjort det, at klippe 
Navnet ud og klistre det paa Stemmesedde- 
len, medens der udtrykkeligt i Valgloven 
staar, at man skal skrive Navnet. Vil Mini- . 
steren klart og tydeligt besvare dette Spørgs- 
maal: Er det gyldigt, eller er det ikke gyldigt 
at stemme saaledes? Den højtærede Minister 
har til et Blad her i København udtalt: 
홢Dels mener jeg ikke, det vilde være . heldigt 


